96  PRISE  d'aix-la-chapelle  [978] 

leur  départ  les  Français  se  donnèrent  la  satisfaction  d'amour- 

propre  de  retourner  vers  l'Est  Taigle  de  bronze  aux  ailes 
déployées  qui  se  dressait  au  sommet  du  palais.  Il  avait  été 

placé  dans  cette  position  par  Charlemagne,  ce  qui  était  évi- 
demment une  menace  pour  la  Saxe  ;  les  Ottoniens  ses  succes- 

«  (sic).  Lotharius  rex  Francorum,  contentione  agens  adversus  Ottonem 
a  imperatorem  de  fi  ni  bus  regni,  Aquisgrani  tamquam  sedem  regni 
a  patrum  suorum  invasit,  terram  quoque  intep  Mosellam  et  Renum, 
«  quae  erat  in  Ottonis  imperio,  afFectare  coepit.»—  Alpertus. /)c  episc. 
Mettens.  :  «  Uujus  (Deoderici)  itaque  temporibus,  Lotharius  rex  Fran- 

ce corum  in  partem  Belgarum regni,  quod  sub  imperio  Ottonis  Caesaris 
«  erat,  animum  intendit,  ut  suae  ditioni  Hrenura  usque  sibi  subjuga- 
«  ret.  Nam  dura  forte  Aquis  Otto  Caesar  ad  conventus  agendos  tutus  et 
«  omni  timoré  sublato  consisteret.  et  id  per  exploratores  Lothario  régi 

«  enuntiatum  esset,  magnis  itineribus  ad  eum  contendit  et  de  impro- 
«  viso  prope  castra  accessit,  ut  imperatori  vix  facultas  sui  recipiendi 
«  relinqueretur  atque  in  fuga  acceleranda  emolumenta  essent  multa 
«  relicta,  quae  omnia  praedac  hostibus  fuerant.  » —  Gestaep.  Camerac.j 
1.  I,  c.  97  :  «  Rex  Karlensium  Lotharius  imperatorem  Ottonem  incau- 
«  tum  invadit  et  ideo  Otto,  collecte  agmine,  regnum  ipsius  devastavit. 
«  Post  haec  autem  imperator,  jam  pacato  regno  et  omnibus  sibi  ante 
«  resistentibus  virtute  sedatis,  quietus  et  cum  prosperitate  quae  Dei 
«  sunt  tractans,  apud  palatium  Aquisgrani  circa  festivitatem  Sancti 
«  lohannis  morabatur,  —  cum  repente  Lotharius  rex  Karlensium, 
«  nepos  videlicet  suus,  illum  volens  privare  imperio,  occultu  expedi- 
«  tione  adeo  incautum  paravit  invadere,  ut  pridie  antequam  preoccu- 
«  paretur,  posset  resiscere.  Qui  quoniam  liujus  rei  improvidus  puta- 
«  bat  se  non  habere  in  presens  ad  renitendum  copiam,  movens  se  a 

«  loco,  cum  omni  secessit  familia  Coloniam  ;  sese  arbitratus  se  opor- 
«  tere  quidem  ad  tempus  cedere  ut  postmodum  ex  industria  potius 
a  posset  resistere.  Cum  autem  rex  Lotharius  illuc  perveniens,  suis 
«  quidem  dispositionibus  elusis  illum  minime  offenderet,  ibique  Gallis 
«  bachantibus  atque  latrocinantibus,  multa  populatione  satis  dese- 
«  visset...  «  (Voir  la  suite  p.  98,  n.  1).  —  Sigebert  ne  fait  que  copier,  en 
les  abrégeant,  les  Gesta  ep,  Camer.  —  Thietmar  (voirp.  97,  n.  1). — 
Bod.  Glaber  (I,  c.  3)  :  «  Ipsum  denique  Ottonem,  scilicet  secundum, 
a  filium  primi  ac  maximi  videlicet  Ottonis,  conatus  ut  quondam  capere